
令和５年８月２９日 

 

 関係中学校長 様 

 

                                 岐阜県立岐阜城北高等学校       

                                   校 長  下平 義広  

 

秋の中学生高校見学会の開催について（御案内） 

 初秋の候 貴校におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活

動に対しまして、格別なる御支援と御協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、本校では、中学生・保護者の皆様方、さらには中学校の先生方に本校に対する理解を深めてい

ただきたく、８月の「夏の中学生高校見学会」に引き続き、１０月には「秋の中学生高校見学会」を計

画しております。今回の見学会では、学校・学科等の説明のほか、「「本校生徒による体験授業「（合学学科・

生活デザイン科）」を計画しております。ぜひ、この見学会に多くの中学生・保護者の皆様方、中学校の

先生方に御参加いただき、学科における学びについての理解を深めていただきたいと考えております。 

 つきましては、下記のとおり御案内させていただきますので、中学生をはじめ、関係の皆様方へ御周

知いただけましたら幸いでございます。どうぞよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 日  程  令和５年１０月７日（土） ８：５０～１１：５０ 

        ※受付時間は、８：５０～１０：１０です。参加者数集計後、グループを決定させて 

         いただき、改めて受付開始時間等を御案内させていただきます。 

 

２ 会  場  岐阜県立岐阜城北高等学校 

          〒502-0004 岐阜市三田洞 465-1  TEL「(058)237-5331 

 

３ 内  容  学校説明、体験授業（学科）、部活動紹介 

        ※全体で１時間３０分から２時間程度の内容となります。 

        ※「体験授業」の内容等については、別添のチラシをご覧ください。 

 

４ 受付場所  岐阜県立岐阜城北高等学校 友藍館２階 ガイダンスルーム 

         （正門から入って左手の建物です） 

 

５ 申込方法  （１）申し込みは、必ず中学校を通して、期限厳守でお願いします。参加される方の 

          お名前等のほか、体験授業については学科ごとに３つずつ、希望をお伺いします。 

        （２）本校ホームページから「秋の中学生高校見学会参加申込書」をダウンロードし 

          て、ファイル「johoku2（「）.xlsx」の（「）内に中学校名を入力し、必要事項を 

          入力後、９月１５日（金）までに電子メールで申し込みをしてください。なお、 

          申し込み３日後までに「受領の返信メール」が届かない場学、申し込みされてい 

          ないことがありますから、電話にて御確認ください。なお、使用する漢字は 

          ＪＩＳ第２水準漢字までとし、外字は使用しないでください。 

        （３）個人情報を含みますので、ファイルには必ずパスワードをつけてください。 

 



６ 申「込「先  c27388@mx.gifu-net.ed.jp 

 

７ 注意事項・連絡事項 

        （１）原則として中学３年生を対象とします。 

        （２）参加する場学は、見学会に相応しい服装（制服等）で目的意識をもって出席し 

          てください。 

        （３）後日、御案内する受付指定時間に学わせて来校してください（早く来校されて 

          も対応できないことがあります）。 

        （４）申込時に体験授業」生活デザイン科食生活コースの体験授業では、簡単な調理 

          を行います。参加を希望される場学は、申し込み時に、食物アレルギーの有無等 

          について必ずご確認ください。 

        （５）当日は筆記用具、上履き・下足を入れる袋、お茶等の水分を持参してくださ 

          い。 

        （６）当日欠席される場学には、当日の朝、８時１５分から８時４５分までの間に、 

          必ず岐阜城北高等学校まで電話連絡してください。 

        （７）駐車場が限られています。公共交通機関か乗り学わせでお願いします。 

        （８）当日午前６時の時点で岐阜市に警報が発表されている場学、見学会は実施しま 

          せん。 

        （９）当日警報の発表が予測される場学は、各中学校の指示に従ってください。 

 

８ 担  当  岐阜県立岐阜城北高等学校 教務部広報課（武山・大西・杉山） 

          TEL (058)237-5331 


